
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 4 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

보건소 4,912,916 4,870,609 42,307

국          1,126,624 1,105,650 20,974

분              2,729 2,729 0

도            288,070 286,070 2,000

군          3,495,493 3,476,160 19,333

공공보건의료서비스 제고 2,203,622 2,173,522 30,100

국            504,982 489,932 15,050

분                229 229 0

도             67,012 67,012 0

군          1,631,399 1,616,349 15,050

진료 및 보건행정서비스지원 1,419,868 1,419,868 0

분                229 229 0

도             10,000 10,000 0

군          1,409,639 1,409,639 0

건강도시 브랜드화 40,830 40,830 0

201 일반운영비 37,230 37,230 0

01  사무관리비

  ○슬로우푸드체험학교 홍보물 및 교재제작(25,000원 * 2종 * 50부)

02  공공운영비

  ○건강도시 연회비(3,600,000원*1회)

30,460 28,860 1,600

경정 4,100,000원 4,100 2,500 1,600

2,000 3,600 △1,600

경정 2,000,000원 2,000 3,600 △1,600

구강보건 97,778 67,678 30,100

국             48,889 33,839 15,050
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 구강보건 (단위:천원)

구강보건 군             48,889 33,839 15,050

의치보철(전부의치)(국비) 39,600 22,800 16,800

국             19,800 11,400 8,400

군             19,800 11,400 8,400

307 민간이전 39,600 22,800 16,800

국             19,800 11,400 8,400

군             19,800 11,400 8,400

01  의료및구료비

  ○ 노인의치보철지원비(전부의치)(1,200,000원 * 19명)

39,600 22,800 16,800

경정 39,600,000원 39,600 22,800 16,800

국             19,800 11,400 8,400

군             19,800 11,400 8,400

의치보철(부분의치)(국비) 51,300 38,000 13,300

국             25,650 19,000 6,650

군             25,650 19,000 6,650

307 민간이전 51,300 38,000 13,300

국             25,650 19,000 6,650

군             25,650 19,000 6,650

01  의료및구료비

  ○ 노인의치보철지원비(부분의치)(1,900,000원 * 20명)

51,300 38,000 13,300

경정 51,300,000원 51,300 38,000 13,300

국             25,650 19,000 6,650

군             25,650 19,000 6,650

건강 증진 1,925,514 1,913,667 11,847
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

국            617,206 611,282 5,924

분              2,500 2,500 0

도            219,093 217,031 2,062

군          1,086,715 1,082,854 3,861

한방건강증진 132,032 132,032 0

국             64,766 64,766 0

도             24,620 24,620 0

군             42,646 42,646 0

한방건강증진HUB보건소(국비) 95,700 95,700 0

국             47,850 47,850 0

도             23,925 23,925 0

군             23,925 23,925 0

201 일반운영비 27,650 22,650 5,000

국             13,825 11,325 2,500

도              6,912 5,662 1,250

군              6,913 5,663 1,250

01  사무관리비

  ○한방건강증진HUB보건소소모품구입비

27,650 22,650 5,000

경정 18,650,000원 18,650 13,650 5,000

국              9,325 6,825 2,500

도              4,662 3,412 1,250

군              4,663 3,413 1,250

301 일반보상금 16,760 26,760 △10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

301 일반보상금 국              8,380 13,380 △5,000

도              4,190 6,690 △2,500

군              4,190 6,690 △2,500

10  행사실비보상금

  ○ 한방건강증진HUB보건소 자원봉사수당(1,000,000원 * 12월)

16,760 26,760 △10,000

경정 2,000,000원 2,000 12,000 △10,000

국              1,000 6,000 △5,000

도                500 3,000 △2,500

군                500 3,000 △2,500

307 민간이전 21,000 16,000 5,000

국             10,500 8,000 2,500

도              5,250 4,000 1,250

군              5,250 4,000 1,250

01  의료및구료비

  ○ 한방건강증진HUB보건소 의료비(400,000원 * 10종 * 4회)

21,000 16,000 5,000

경정 21,000,000원 21,000 16,000 5,000

국             10,500 8,000 2,500

도              5,250 4,000 1,250

군              5,250 4,000 1,250

국민건강증진 562,129 559,282 2,847

국             43,913 42,489 1,424

도             55,336 54,624 712

군            462,880 462,169 711

불임부부지원사업(국비) 26,014 23,167 2,847
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

불임부부지원사업(국비) 국             13,007 11,583 1,424

도              6,504 5,792 712

군              6,503 5,792 711

307 민간이전 26,014 23,167 2,847

국             13,007 11,583 1,424

도              6,504 5,792 712

군              6,503 5,792 711

01  의료및구료비

  ○ 불임부부지원사업(2,895,800원 * 8명)

26,014 23,167 2,847

경정 26,014,000원 26,014 23,167 2,847

국             13,007 11,583 1,424

도              6,504 5,792 712

군              6,503 5,792 711

정신보건사업 258,682 258,682 0

국            109,194 109,194 0

분              2,500 2,500 0

도             37,997 37,997 0

군            108,991 108,991 0

정신보건센터운영(국비) 150,000 150,000 0

국             75,000 75,000 0

도             22,500 22,500 0

군             52,500 52,500 0

101 인건비 66,656 66,000 656
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

101 인건비 국             33,328 33,000 328

도              9,998 9,900 98

군             23,330 23,100 230

10  기간제근로자등보수

  ○정신보건센터 기간제근로자인건비(1,817,600원*3명*10월)

66,656 66,000 656

경정 55,184,000원 55,184 54,528 656

국             27,592 27,264 328

도              8,277 8,179 98

군             19,315 19,085 230

201 일반운영비 15,500 20,900 △5,400

국              7,750 10,450 △2,700

도              2,325 3,135 △810

군              5,425 7,315 △1,890

02  공공운영비

  ○ 정신보건센터 공공요금및 제세(200,000원 * 12월)

  ○ 정신보건센터 주간재활실 연료비(500,000원 * 6월)

0 5,400 △5,400

경정 0원 0 2,400 △2,400

국                  0 1,200 △1,200

도                  0 360 △360

군                  0 840 △840

경정 0원 0 3,000 △3,000

국                  0 1,500 △1,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

202 여비 9,144 9,800 △656

국              4,572 4,900 △328
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

202 여비 도              1,372 1,470 △98

군              3,200 3,430 △230

01  국내여비

  ○정신보건사업 추진여비(20,000원*4명*85일)

03  국외여비

  ○정신보건선진지 비교시찰

9,144 6,800 2,344

경정 9,144,000원 9,144 6,800 2,344

국              4,572 3,400 1,172

도              1,372 1,020 352

군              3,200 2,380 820

0 3,000 △3,000

경정 0원 0 3,000 △3,000

국                  0 1,500 △1,500

도                  0 450 △450

군                  0 1,050 △1,050

405 자산취득비 15,400 10,000 5,400

국              7,700 5,000 2,700

도              2,310 1,500 810

군              5,390 3,500 1,890

01  자산및물품취득비

  ○주간재활 물품구입경비(정신건강의료기구입)(경정 5,000,000원*2종)

02  도서구입비

  ○정신건강관련도서구입

14,400 10,000 4,400

경정 14,400,000원 14,400 10,000 4,400

국              7,200 5,000 2,200

도              2,160 1,500 660

군              5,040 3,500 1,540

1,000 0 1,000

25,000원 * 40권 1,000 0 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

국                500 0 500

도                150 0 150

군                350 0 350

아동청소년정신보건사업(국비) 61,714 61,714 0

국             30,857 30,857 0

도              9,257 9,257 0

군             21,600 21,600 0

201 일반운영비 15,814 15,814 0

국              7,907 7,907 0

도              2,372 2,372 0

군              5,535 5,535 0

02  공공운영비

  ○ 놀이치료실 공공요금 및 제세(100,000원 * 12월)

  ○ 놀이치료실 연료비(200,000원 * 6월)

03  행사운영비

  ○부모교실 및 아동청소년 행사운영비(2,180,000원 * 5회 - 예산절감)

375 2,400 △2,025

경정 375,000원 375 1,200 △825

국                187 600 △413

도                 56 180 △124

군                132 420 △288

경정 0원 0 1,200 △1,200

국                  0 600 △600

도                  0 180 △180

군                  0 420 △420

5,025 3,000 2,025

경정 5,025,000원 5,025 3,000 2,025

국              2,513 1,500 1,013
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

도                754 450 304

군              1,758 1,050 708

방문보건사업의 효율적인 추진 658,835 649,835 9,000

국            289,815 285,315 4,500

도             55,811 54,461 1,350

군            313,209 310,059 3,150

희귀난치성질환의료비지원(국비) 66,000 57,000 9,000

국             33,000 28,500 4,500

도              9,900 8,550 1,350

군             23,100 19,950 3,150

307 민간이전 66,000 57,000 9,000

국             33,000 28,500 4,500

도              9,900 8,550 1,350

군             23,100 19,950 3,150

01  의료및구료비

  ○ 희귀난치성질환치료비지원(57,000,000원)

66,000 57,000 9,000

경정 66,000,000원 66,000 57,000 9,000

국             33,000 28,500 4,500

도              9,900 8,550 1,350

군             23,100 19,950 3,150

재가암환자관리사업(국비) 7,800 7,800 0

국              3,900 3,900 0

도              1,170 1,170 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

재가암환자관리사업(국비) 군              2,730 2,730 0

201 일반운영비 1,100 0 1,100

국                550 0 550

도                165 0 165

군                385 0 385

01  사무관리비

  ○재가암환자교육 강사수당

  ○재가암환자 홍보물제작

1,100 0 1,100

200,000원 * 4명 800 0 800

국                400 0 400

도                120 0 120

군                280 0 280

100,000원 * 3종 300 0 300

국                150 0 150

도                 45 0 45

군                105 0 105

301 일반보상금 1,500 2,600 △1,100

국                750 1,300 △550

도                225 390 △165

군                525 910 △385

10  행사실비보상금

  ○ 재가암환자 자조모임운영(48,148원 * 54명)

1,500 2,600 △1,100

경정 1,500,000원 1,500 2,600 △1,100

국                750 1,300 △550

도                225 390 △165

군                525 910 △385
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 급·만성전염병관리 (단위:천원)

방역구호관리 321,604 321,546 58

국              4,436 4,436 0

도              1,965 2,027 △62

군            315,203 315,083 120

급·만성전염병관리 66,782 66,724 58

국              3,906 3,906 0

도              1,855 1,917 △62

군             61,021 60,901 120

손씻기 생활화 2,640 2,520 120

201 일반운영비 1,200 1,080 120

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―손씻기 교육 홍보물제작(4,000원 * 300회 - 예산절감)

1,200 1,080 120

1,200 1,080 120

경정 1,200,000원 1,200 1,080 120

항결핵제 보급수수료 징수교부금(도비) 22 84 △62

도                 22 84 △62

201 일반운영비 22 84 △62

도                 22 84 △62

01  사무관리비

  ○ 항결핵제보급수수료 징수(6,000원 * 14명)

22 84 △62

경정 22,000원 22 84 △62

도                 22 84 △62

재무활동(보건소) 46,101 45,799 302

보전지출 46,101 45,799 302
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 46,101 45,799 302

802 반환금기타 46,101 45,799 302

01  국고보조금반환금

  ○불임부부 지원

  ○암의료비 지원

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○암의료비 지원

  ○불임부부지원

31,706 34,828 △3,122

경정 6,246,000원 6,246 9,369 △3,123

경정 22,525,000원 22,525 22,524 1

14,395 10,971 3,424

경정 6,758,000원 6,758 6,457 301

경정 3,123,000 3,123 0 3,123
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